CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA - ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

Plenário “João Paulo II”

Podemos

Avenida Florentino Ávidos, n°40 - Centro - Viana/ES - 29130-065

Indicação n° 136/2024

Autor: Vereador Edilson José Endlichi

Assunto: Reivindica junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal

Que providencie a INSTALAÇÃO DE 3 QUEBRA-MOLAS

Rua Francisco Alves

Bairro Vila Bethânia

O Vereador infra firmado, no uso de suas prerrogativas regimentais, de conformidade

com o Art.178 da Resolução Interna n°090/96, vem respeitosamente a emérita presença

da Ilustre Presidência da Mesa Diretora, solicitar que se digne a encaminhar este

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal visando providências para a

INSTALAÇÃO DE 3 QUEBRA-MOLAS

Justificativa:

A implantação dos quebra-molas naquela localidade em muito construirá no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela

região. Muitas crianças, adolescentes e idosos, residem nessa rua correndo risco de

atropelamento devido o fluxo de veículos com velocidade acima do permitido.

Portanto, solicitamos que seja instalado os quebra-molas com urgência, proporcionando

uma maior segurança para o tráfego naquele local.

Viana (ES), 16 de setembro de 2024.

Edilson José Endlichi

Vereador

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003600320038003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson José Endlichi em 16/09/2024 14:44

Checksum: C25A8ACAD082F8095F66108728D0E64554F6F15015D669BE3D76E4F56A696F75

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.